Omnipotens sempiternæ Deus, petimus divinam clementiam tuam, ut faciem totius terræ largioribus imbribus inrigare digneris, aurasque salubres tribuas, atque ægris restituas pristinam sanitatem, et animæ, quæ promissiones tuas sitiunt, de tua semper charitate abundantia repleantur. Per.

Deus, qui ad mutandam aeris qualitatem operis cælum nubibus, et paras terræ pluviam, aperi fontem benignitatis tuæ, et terram squamidam et ariditatem pulveream læto imbre fecunda, ut recipisse nos veniam peccatorum, cessante jam correptione, lætemur. Per.

Secreta.

Placare, Domine, muneribus semper acceptis, et diuturna a tempora diffusis nubibus siccitatem. Per.

Postcommun.

Precibus populi tui, Domine, quæsumus, placatus adspira, ut veniam tribuas humanis excessibus, et opem miseris benignus C impende. Per Dominum nostrum.

Da nobis, Domine, quæsumus, pluviam salutarem, et aridam terræ faciem fluentis cælestibus dignanter infunde. Per.

XLVI.

ORATIONES

Ad postendam serenitatem.

Ad te nos, Domine, clamantes exaudi, et aeris serenitatem nobis tribue supplicantibus, ut qui pro peccatis nostris juste adligimur, misericordia tua præveniente, clementiam sentiamus. Per.

Deus, qui fidelium precibus flecteris, et humilium confessione placaris, conversis ad te propitiare supplicibus; et quos fecisti iram intelligere castigantes, fac misericordiam sentire parcentis. Per.

Deus, qui omnium rerum tibi servientium e natura, per ipsos modos aeris ad cultum tuæ majestatis instituis, tranquillitatem nobis misericordiæ tuæ, remotis largire terroribus, ut cujus iram exanimus, clementiam sentiamus. Per.

Secreta.

Præveniat nos, quæsumus, Domine, gratia tua serena per et subsequatur, et has oblationes, quas pro peccatis nostris nomini tuo consecrandas deferemus, benignus adsume, ut per intercessionem sanctorum

^e Idem: *naturam per ipsos motus*

^d Idem: *de'acimus.*

tuorum cunctis nobis * perficiant ad salutem. Per. A feratur, recipiatque pro parvis magna, pro terrenis caelestia, pro temporalibus sempiterna †

Postcommun.

Plebs tua, Domine, capiat sacrae benedictionis augmentum, et copiosis beneficiorum tuorum subleuetur auxiliis, quae tantis intercessionum deprecationibus adjuvatur. Per.

XLVII.

ORAT. ^b POST TEMPESTATEM ET FULGURA.

Magnificentiam tuam, Domine, precamur, suppliciter implorantes, ut quia nos eminentibus periculis exuisti, a peccatis quoque benignus absolvas, ut et beneficia nobis majora concedas, et tuis nos facias parere mandatis. Per.

A domo tua, quæsumus, Domine, spirituales nequitiæ pellantur, et † aeriarum discedat malignitas potestatum. Per.

Offerimus, Domine, laudes et munera, pro concessis beneficiis gratias referentes, et pro concedendis semper suppliciter deprecantes. Per.

Postcommun.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui nos et castigando sanas, et ignoscendo conservas, præsta supplicibus tuis ut et † tranquillitatis hujus optatæ consolationi lætemur, et † dona tuæ pietatis semper utamur. Per.

XLVIII.

ORATIONES PRO HIS QUI AGAPE FACIUNT.

Oremus, dilectissimi nobis, omnipotenti Deo pro filio nostro illo; qui, recolens divina mandata, de justis laboribus suis victum indigentibus ministrat, quatenus hæc devotio ipsius, sicut nobis est necessaria, ita sit Deo semper accepta. Per.

Oremus.

Sanctum ac venerabilem retributorem bonorum operum Dominum deprecamur pro filio nostro illo, qui de suis justis laboribus victum indigentibus ministrat, ut Dominus caelesti suæ misericordia terrenam eleemosynam compenset, et spirituales divitias largiatur; tribuat ei magna pro parvis, pro terrenis caelestia, pro temporalibus sempiterna. Per.

XLVIII.

ITEM ORAT. AD MISSAS.

Deus, qui post baptismi sacramentum secundum ablutionem peccatorum eleemosynis indidisti, respice propitius super famulum tuum illum, cujus operibus tibi gratiæ referuntur; fac eum præmio beatum, quem fecisti pietate devotum. Per.

Deus, qui homini ad tuam imaginem facto etiam spiritalem alimoniam præparasti, concede filio nostro famulo tuo illo, qui in pauperes tuos tua seminat dona, ut verius metat suorum operum fructus, et largitatis hodiernæ compensatio istius perpetua con-

* *Lege: proficiunt.*

^b Apud Menardum: AD REPELLENDAM TEMPESTATEM.

† *Lege: aeriarum.*

^d In margine: *Secreta.*

Secreta.
Deus, qui tuorum corda fidelium per eleemosynam dixisti posse mundari, præsta, quæsumus, ut hujus consortiis sacramenti ut ad conscientia suæ fructum non gravare studeant miseros, sed juvare. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, Domine, famuli tui illum, quom tibi offert ob justis eleemosynis suis, quod in pauperes tuos operatur, placatus suscipias deprecamur. Pro quo Majestati tuæ supplices fundimus preces, ut adjicias ei tempora vitæ, ut per multa curricula annorum lætus tibi in pauperes tuos hæc operetur, atque annua tibi vota persolvat. Per Christum. Quam oblationem.

Postcommun.

Omnipotens sempiternæ Deus, respice propitius super hunc famulum tuum illum, qui in pauperes tuos operatur; virtute custodi, potestate tueris, ut per multa curricula annorum lætus tibi in pauperes tuos hæc operetur. Per Dominum nostrum.

L.

MISSA IN MONASTERIO.